הפרט נהנה ממלוא התועלת האישית מביצוע הפעולה אך נושא רק בחלק זעיר מהנזק שהיא גורמת כי הוא חולק אותו עם כלל תושבי כדור הארץ. כתוצאה מכך, בהעדר התערבות המדינה, רמת הפעילות תהא גבוהה מהרמה האופטימלית, שהיא הרמה שהייתה נקבעת על פי התועלת השולית הכוללת ביחס לעלות השולית הכוללת.

והמדינה אכן מתערבת. בישראל, החוק הרלוונטי הוא חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008.⁶ בסעיף 1 לחוק נכתב כי הוא נועד "למנוע ולצמצם את זיהום האוויר"; ו"אוויר" הוגדר בו ככולל את "כל שכבות האטמוספירה העוטפות את כדור הארץ". "מזהם" הוגדר בו, בין השאר, כחומר שנוכחותו באוויר גורמת או עלולה לגרום לשינוי אקלים. משמע, חוק זיהום אוויר נועד להתמודד עם כשל השוק שבפעילות שכרוכה בפליטת גזי חממה.

למאמר עיתונאי המסביר בצורה פשוטה מהי השפעה חיצונית ומדוע מס הוא כלי ראוי לטפל בה, תוך התייחסות לסוגיות אקטואליות במדינת ישראל כגון המס על כלים חד-פעמיים, ראו שלמה טייטלבוים "אין כל רע בהכוננת התנהגות באמצעות מיסים"

כלכליסט (25.11.21) https://www.calcalist.co.il/local_news/article/hbjvpidk

⁶ חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, ס"ח 752.

⁷ המס יכול להיות מוטל ברמת המפעל (למשל, תחנת הכוח בה מיוצר החשמל) או ברמת הפרט המשתמש במוצר/שירות. בדרך כלל יהא פשוט, ולכן זול, יותר להטיל את המס ברמת המפעל. המס יגולגל, בהתאם לגמישות היחסית של ההיצע והביקוש למוצר, אל מחיר המוצר, וישפיע על תמריצי הפרטים.